

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-07-11
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego
--

1. Nazwa organizacji	CARITAS POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. ST. WARSZAWA
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica OKOPOWA	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-043	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 223348500
Nr faksu 223348558	E-mail bzarzyckarudak@caritas.org.pl	Strona www www.caritas.pl	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-05
---	------------

5. Numer REGON	01206414300000	6. Numer KRS	0000198645
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ks. dr Marcin Iżycki	Dyrektor	TAK
	ks. Marek Dec	Zastępca Dyrektora	TAK
	ks. Krzysztof Sroka	Zastępca Dyrektora	TAK
	Jarosław Bittel	Zastępca Dyrektora	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ks. bp Wiesław Szlachetka	Komisja Nadzorcza	TAK
	ks. bp Stefan Regmunt	Komisja Nadzorcza	TAK
	ks. bp Jerzy Mazur	Komisja Nadzorcza	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Do celów statutowych Caritas Polska należy działalność charytatywna i humanitarna w kraju oraz poza jego granicami. W tym obszarze znajduje się również działalność pożytku publicznego. Realizacja celów statutowych obejmuje zaspokojenie potrzeb duchowych i materialnych człowieka, wypływające z ewangelickiego przesłania miłości wraz z poszanowaniem godności każdej osoby, bez względu na jej wyznanie, światopogląd, narodowość, rasę i przekonania. Caritas Polska prowadzi również formację i edukację swoich pracowników i wolontariuszy oraz kampanie społeczne uwrażliwiające na pomoc potrzebującym.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Caritas Polska realizuje cele statutowe poprzez organizowanie szeroko rozumianej działalności charytatywnej i charytatywno-opiekuńczej, promocji zatrudnienia i integracji społeczno-zawodowej, systematyzowanie jej form i podejmowanie działań na rzecz potrzebujących, w szczególności - rodziny, dzieci, młodzieży, chorych, seniorów, niepełnosprawnych, samotnych matek, bezrobotnych, ofiar przemocy, uzależnionych, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk żywiołowych w kraju i za granicą oraz epidemii i konfliktów zbrojnych; świadczenie i organizowanie pomocy materialnej dla osób, rodzin, grup społecznych oraz środowisk; krzewienie i ożywianie miłości chrześcijańskiej wobec jednostek i grup społecznych; dokształcanie i formację osób duchownych i świeckich, w tym pracowników Caritas i wolontariuszy; organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, konferencji, seminariów- wspierających osoby i grupy społeczne, w tym bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem, niepełnosprawnych; analizowanie przyczyn ludzkiej biedy, zakresu jej występowania, opracowywanie programów i środków zaradczych zmierzających do jej usuwania; organizowanie wycieczek dzieci i młodzieży z rodzin ubogich, zagrożonych biedą i patologią a także z rodzin polonijnych; wspieranie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; organizowanie pomocy doraźnej i rozwojowej na terenie Polski i za granicą.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Podstawowym celem działalności Caritas Polska jest pomoc osobom potrzebującym materialnego i duchowego wsparcia. Caritas Polska realizuje swoje działania statutowe poprzez świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób ubogich, wykluczonych społecznie, bezdomnych. Podejmuje działania mające na celu dofinansowanie posiłków dla bezdomnych i wyposażenia jadłodajni i schronisk oraz dofinansowanie na lekarstwa i artykuły codziennej potrzeby dla ubogich. Istotnym elementem działalności Caritas Polska jest realizacja programu terapeutycznego wspierającego osoby wychodzące ze stanu bezdomności. Udzielona jest pomoc w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych.</p> <p>Caritas Polska wspiera także ofiary konfliktu zbrojnego w Syrii poprzez pomoc żywnościowo – higieniczną, zakwaterowanie. Caritas Polska jest twórcą autorskiego programu „Rodzina rodzinie” mającego na celu wsparcie rodzin mieszkających w Syrii w Aleppo, a szczególnie dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego i zniszczeń wojennych. Rozpoznając i zarządzając potrzebom tych osób Caritas przyczynia się do realizacji pomocy uchodźcom i ubogim potrzebującym wsparcia.</p>
	<p>W ramach kampanii przekazywania 1% podatku dochodowego po raz kolejny Caritas Polska w nazwie swej akcji zadaje pytanie: „Ile kosztuje życie?” Caritas Polska podejmuje się zbiórki środków na zakup sprzętu medycznego dla osób obłożnie chorych i starszych. Zakupiono i przeznaczono do użytku publicznego nierefundowany z innych funduszy sprzęt medyczny dla osób chorych i starszych. Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego oraz środków własnych zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne. Zakupiony sprzęt został przekazany do 114 wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego Caritas oraz do placówek medycznych i rehabilitacyjnych Caritas.</p>

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	23	
	Osoby prawne	121	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność charytatywnej	Działalność charytatywną Caritas Polska świadczy poprzez udzielanie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz wykluczonych społecznie, bezdomnych, migrantów i uchodźców. Udziela pomocy w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych dla bezdomnych i osób wychodzących z bezdomności. Wspiera także migrantów i uchodźców w kwestii udzielania azylu i prowadzenia działań integrujących ich ze społeczeństwem polskim. Udziela wsparcia także osobom starszym i chorym zakupując sprzęt medyczny dla osób obłożnie chorych i starszych. Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego oraz środków własnych zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne.	94.91.Z

pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Caritas Polska wspiera ofiary konfliktu zbrojnego w Syrii poprzez pomoc żywnościowo – higieniczną, zakwaterowanie. Jest twórcą autorskiego programu „Rodzina rodzinie” mającego na celu wsparcie rodzin mieszkających w Aleppo, a szczególnie dotkniętych skutkami konfliktu zbrojnego i zniszczeń wojennych. Wsparcie udzielane jest również w innych regionach świata zagrożonych klęskami lub konfliktami zbrojnymi. W Irackim Kurdystanie udzielana jest pomoc na tworzenie i prowadzenie klinik medycznych oraz zakup mleka dla głodujących dzieci. Pomocą ze strony Caritas Polska objęci są także ubodzy zamieszkujący teren Autonomii Palestyńskiej	94.91 Z
działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Caritas Polska realizując swoje działania statutowe podjęła świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej i finansowej na rzecz osób ubogich, wykluczonych społecznie, bezdomnych.. Zostały podjęte działania mające na celu dofinansowanie posiłków dla bezdomnych i wyposażenia jadłodajni i schronisk oraz dofinansowanie na lekarstwa i artykuły codziennej potrzeby dla ubogich. Istotnym elementem działalności Caritas Polska była realizacja programu terapeutycznego mającego na celu wsparcie osób wychodzących ze stanu bezdomności. Udzielono pomocy w postaci konsultacji psychologicznych, spotkań terapeutycznych oraz resocjalizacyjnych.	94.94 Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

działalności		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	38 990 055,51 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 999 030,33 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	546 456,27 zł
e) Pozostałe przychody	36 444 568,91 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 999 030,33 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	17 923 775,94 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	17 923 775,94 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		19 067 249,24 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 999 030,33 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Ze środków pozyskanych z 1% odpisu od podatku dochodowego zostały zakupione łóżek sterowane elektrycznie z materacami, koncentratory tlenu, ssaki medycznych oraz specjalistyczne urządzenia rehabilitacyjne i hospicyjne. Zakupiony sprzęt został przekazany do wypożyczalni sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego Caritas oraz do placówek medycznych i rehabilitacyjnych Caritas.	1 992 876,98 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Pomoc w leczeniu i rehabilitacji osób indywidualnych. Zakup leków, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych	6 153,35 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 38 316 248,06 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 999 030,33 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		435 233,16 zł
e) koszty administracyjne		5 231 026,68 zł
f) pozostałe koszty ogółem		30 650 957,89 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
<input type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		57,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w</i>	48,4 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	26,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	3,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	3,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	4,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
b) inne osoby	3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	2 930 290,39 zł
a) z tytułu umów o pracę	2 598 068,77 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	2 558 515,77 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	39 553,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	332 221,62 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	2 930 290,39 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 930 290,39 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	5 775,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	3 171,31 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	6 900,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 674,96 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Opieka nad Polonią i Polakami za granicą.	Pomoc medyczna i socjalna dla Polaków z obwodu Żytomierskiego	Kancelaria Senatu	150 000,00 zł
2	Zapewnienie podstawowej i ginekologicznej opieki zdrowotnej w prowincjach Erbil i Dohuk	Wsparcie funkcjonowania dwóch klinik stacjonarnych i jednej kliniki mobilnej w zakresie podstawowej i ginekologicznej opieki medycznej	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 000 000,00 zł
3	Działalność gabinetów medyczno - socjalnych w Bierdiańsku i Zaporozu oraz w Charkowie	Funkcjonowanie gabinetów medyczno-socjalnych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 500 000,00 zł

4	Zaspokojenie pilnych potrzeb uchodźców syryjskich i ubogich Jordańczyków w zakresie sch	Pomoc finansowa dla gospodarstw domowych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 500 000,00 zł
5	Funkcjonowanie czterech gabinetów medyczno-socjalnych na wschodniej Ukrainie	Adaptacja i doposażenie gabinetów medyczno-socjalnych, realizacja usług medycznych w gabinetach medyczno-socjalnych.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 000 000,00 zł
6	Dzieci, wiosna życia, zadatek przyszłości każdej dzisiejszej ojczyzny- kolonie Caritas dla dzieci polonijnych i polskich.	Kolonie dla dzieci polonijnych i polskich.	Kancelaria Senatu	1 319 464,00 zł
7	Wsparcie funkcjonowania klinik medycznych w prowincjach Erbil i Dohuk	Wsparcie funkcjonowania kliniki stacjonarnej w prowincji Erbil i dwóch zespołów kliniki mobilnej w prowincji Dohuk	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 000 000,00 zł
8	Utworzenie i funkcjonowanie pięciu świetlic integracyjnych dla dzieci na Białorusi	Adaptacja i wyposażenie pięciu świetlic integracyjnych Caritas w Grodnie, Smorgoni, Oszmianie, Lidzie i Słonimiu	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	467 951,00 zł
9	Utworzenie centrum wsparcia rodziny jako modelu integracji osób przesiedlonych i społeczności przyjmujących na Ukrainie	Adaptacja i wyposażenie siedmiu centrów wsparcia rodziny, pomoc psychologiczno-społeczna dla rodzin w 7 CWR, wsparcie społeczne metodą case management w 3 CWR	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 343 152,20 zł
10	Wsparcie integracji społecznej osób niepełnosprawnych w regionie Betlejem	Wsparcie tworzenia mikro-przedsiębiorstw prowadzonych przez osoby niepełnosprawne, subsydiowane zatrudnienie osób niepełnosprawnych w firmach i organizacjach, edukacja rodziców w obszarze rehabilitacji, integracyjna edukacja muzyczna.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	981 869,09 zł
11	Wsparcie uchodźców syryjskich i najuboższych Jordańczyków w zakresie schronienia	Pomoc finansowa dla gospodarstw domowych	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 500 000,00 zł
12	Konsultacje +	aaa	Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej	1 439 155,14 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Centrum Okopowa Sp. z o.o.	Skwer ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 6; 01-015 Warszawa	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Państwowa Inspekcja Pracy	1
2	Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji	2
3	Wojewódzki Urząd Pracy	1
4	Ministerstwo Finansów	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak

Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	ks. Marcin Iżycki 10-07-2018	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---------------------------------	-------------------------------	--